平行气爪 HGPT-B，重载
Subject to change – 2017.062  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
主要特性
与 HGPT优势相比
• 空间优化:
不带夹紧力保持的短壳体和带
夹紧力的加长壳体两种选择

50 61 13 12.5 2.1 8 10.5 6 43 23 23 1.6 9 2.6 1.2 4 6.5 2.6
63 75 13 12.5 2.6 8 15.5 7 55 35 35 1.6 9 2.6 1.2 5 6.5 2.6
80 82 20 15 3.1 10 20 10 70 44 44 2.1 10 2.6 1.2 5.5 5 2.6
1) 定位孔公差 ±0.02 mm
螺纹孔公差 ±0.1 mm
2) 从下方安装时，必须使用燕尾销3
-H- 注意：该产品符合 ISO 1179-1和 ISO 228-1标准。
Subject to change – 2017.0618  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
技术参数
订货数据
规格 双作用 单作用或带夹紧力保持
不带压缩弹簧 打开 合拢
[mm] 订货号 型号 订货号 型号 订货号 型号
标准
16 560192 HGPT-16-A-B 560193 HGPT-16-A-B-G1 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 560198 HGPT-20-A-B 560199 HGPT-20-A-B-G1 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 560204 HGPT-25-A-B 560205 HGPT-25-A-B-G1 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 560210 HGPT-35-A-B 560211 HGPT-35-A-B-G1 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 560216 HGPT-40-A-B 560217 HGPT-40-A-B-G1 560218 HGPT-40-A-B-G2
50 560222 HGPT-50-A-B 560223 HGPT-50-A-B-G1 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 560228 HGPT-63-A-B 560229 HGPT-63-A-B-G1 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 560234 HGPT-80-A-B 560235 HGPT-80-A-B-G1 560236 HGPT-80-A-B-G2
倍力
16 560195 HGPT-16-A-B-F 560196 HGPT-16-A-B-F-G1 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
20 560201 HGPT-20-A-B-F 560202 HGPT-20-A-B-F-G1 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
25 560207 HGPT-25-A-B-F 560208 HGPT-25-A-B-F-G1 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
35 560213 HGPT-35-A-B-F 560214 HGPT-35-A-B-F-G1 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
40 560219 HGPT-40-A-B-F 560220 HGPT-40-A-B-F-G1 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
50 560225 HGPT-50-A-B-F 560226 HGPT-50-A-B-F-G1 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
63 560231 HGPT-63-A-B-F 560232 HGPT-63-A-B-F-G1 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
80 560237 HGPT-80-A-B-F 560238 HGPT-80-A-B-F-G1 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
2017.06 – Subject to change 19 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
连接组件
DHAA, HAPG
材料:
精制铝合金
不含铜和聚四氟乙烯
RoHS合规
-H- 注意
该组件包括单个安装接口以及
必要的安装材料。
采用连接组件的许用驱动器/爪手组合 CAD相关数据 www.festo.com
组合 驱动器 爪手 连接组件
规格 规格 安装选项 CRC1) 订货号 型号
DGSL/HGPT-B DGSL HGPT-B DHAA, HAPG
8, 10 16, 20  
2
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
12, 16 16, 20   564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
12, 16 25   564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20, 25 25, 35   537175 HAPG-79
20, 25 40   564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
SLT/HGPT-B SLT HGPT-B DHAA, HAPG
6 16  –
2
537168 HAPG-74
10 16, 20  – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
16 16, 20  – 564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
16 25  – 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20 25, 35  – 537175 HAPG-79
25 35  – 564953 DHAA-G-H2-20-B8-35
25 40  – 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
1) 耐腐蚀等级 2，符合Festo FN 940 070标准
中度耐腐蚀能力。有可能会产生冷凝水的应用场合。用于表面装饰要求的外部可视件，与典型的工业应用场合环境气候直接接触。
Subject to change – 2017.0620  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
连接组件
DHAA
材料:
精制铝合金
不含铜和聚四氟乙烯
RoHS合规
-H- 注意
该组件包括单个安装接口以及
必要的安装材料。
采用连接组件的许用驱动器/爪手组合 CAD相关数据 www.festo.com
组合 驱动器 爪手 连接组件
规格 规格 安装选项 CRC1) 订货号 型号
DRRD/HGPT-B DRRD HGPT-B DHAA
12 16  
2
2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20   2449921 DHAA-G-Q11-12-B8-20
16 16   2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20   2091577 DHAA-G-Q11-16-B8-20
16 25   2090543 DHAA-G-Q11-16-B8-25
20 25   2088114 DHAA-G-Q11-20-B8-25
20 35   2087524 DHAA-G-Q11-20-B8-35
25 35   1731604 DHAA-G-Q11-25-B8-35
25 40   1731735 DHAA-G-Q11-25-B8-40
32 40   2092070 DHAA-G-Q11-32-B8-40
35 40   2114241 DHAA-G-Q11-35-B8-40
32 50   2118750 DHAA-G-Q11-32-B8-50
35, 40 50   2124990 DHAA-G-Q11-35/40-B8-50
40 63   2125264 DHAA-G-Q11-40-B8-63
50 63   2424526 DHAA-G-Q11-50-B8-63
50 80   2424527 DHAA-G-Q11-50-B8-80
DRRD HGPT-B-G DHAA
12 16  
2
2449927 DHAA-G-Q11-12-B8/B8G-16
12 20   2800827 DHAA-G-Q11-12-B8G-20
16 16   2091740 DHAA-G-Q11-16-B8/B8G-16
16 20   2595935 DHAA-G-Q11-16-B8G-20
16 25   2596187 DHAA-G-Q11-16-B8G-25
20 25   2596248 DHAA-G-Q11-20-B8G-25
20 35   2596517 DHAA-G-Q11-20-B8G-35
25 35   2597040 DHAA-G-Q11-25-B8G-35
25 40   2597322 DHAA-G-Q11-25-B8G-40
32 40   2597387 DHAA-G-Q11-32-B8G-40
35 40   2597928 DHAA-G-Q11-35-B8G-40
32 50   2597428 DHAA-G-Q11-32-B8G-50
35, 40 50   2604977 DHAA-G-Q11-35/40-B8G-50
40 63   2604813 DHAA-G-Q11-40-B8G-63
50 63   2604845 DHAA-G-Q11-50-B8G-63
50 80   2604887 DHAA-G-Q11-50-B8G-80
1) 耐腐蚀等级 2，符合Festo FN 940 070标准
中度耐腐蚀能力。有可能会产生冷凝水的应用场合。用于表面装饰要求的外部可视件，与典型的工业应用场合环境气候直接接触。
2017.06 – Subject to change 21 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
连接组件
DHAA, HAPG
材料:
精制铝合金
不含铜和聚四氟乙烯
RoHS合规
-H- 注意
该组件包括单个安装接口以及
必要的安装材料。
采用连接组件的许用驱动器/爪手组合 CAD相关数据 www.festo.com
组合 驱动器 爪手 连接组件
规格 规格 安装选项 CRC1) 订货号 型号
HSP/HGPT-B HSP HGPT-B DHAA, HAPG
12 16
 –
2
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540881 HAPG-70-B
16 16, 20
 –
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
25 16, 20
 –
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540883 HAPG-72-B
HSW/HGPT-B HSW HGPT-B DHAA, HAPG
12 16
 –
2
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
16 16, 20
 –
564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
EGSL/HGPT-B EGSL HGPT-B DHAA, HAPG
45, 55 25  
2
564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 40   564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
75 25, 35   537175 HAPG-79
ERMB/HGPT-B ERMB HGPT-B DHAA, HAPG
20 25  
2
537181 HAPG-SD2-25
20, 25 35   537173 HAPG-SD2-23
25, 32 40   537184 HAPG-SD2-26
32 50   564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
EHMB/HGPT-B EHMB HGPT-B DHAA, HAPG
20 40  
2
537184 HAPG-SD2-26
20, 25, 32 50   564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
25, 32 63   537188 HAPG-SD2-28
1) 耐腐蚀等级 2，符合Festo FN 940 070标准
中度耐腐蚀能力。有可能会产生冷凝水的应用场合。用于表面装饰要求的外部可视件，与典型的工业应用场合环境气候直接接触。
Subject to change – 2017.0622  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
夹爪坯料 BUB-HGPT
(供货范围: 2件)
材料:
铝
BUB-HGPT-16 … 40 BUB-HGPT-50 … 80
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0.05 H13 H13 H8 H13 ±0.05 ±0.05
16 16 6 3.2 5 – 40 21
20 19 6 3.2 5 – 45 27
25 24 8 4.3 7 – 60 31
35 28 10 5.3 9 – 70 39
40 34 11 6.4 9 – 75 49
50 40 – 6.4 9 11 100 61
63 50 – 10.3 12 17 120 79
80 58 – 12.4 15 20 140 88
适用规格 L21) L31) T1 T2 每块坯料重量 订货号 型号
[mm] +0.1 [g]
16 10 8 1.3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
20 11.75 12 1.3 36 53 560245 BUB-HGPT-20-B
25 13.25 13 1.6 51 98 560246 BUB-HGPT-25-B
35 17.5 16 2.1 61 161 560247 BUB-HGPT-35-B
40 22.5 20 2.1 66.5 280 560248 BUB-HGPT-40-B
50 29 24 2.1 91 622 560249 BUB-HGPT-50-B
63 37.5 32 2.6 110 1,213 560250 BUB-HGPT-63-B
80 36 40 3.1 125 1,738 560251 BUB-HGPT-80-B
1) 定位孔公差 ±0.02 mm
螺纹孔公差 ±0.1 mm
2017.06 – Subject to change 23 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
订货数据
适用规格 说明 重量 订货号 型号 PU1)
[mm] [g]
定位套 ZBH 技术参数 Internet: zbh
16, 20 用于将夹爪坯料/手指定位到夹爪上 1 189652 ZBH-5 10
25 1 186717 ZBH-7
35, 40, 50 1 150927 ZBH-9
63 1 189653 ZBH-12
80 3 191409 ZBH-15
20, 25 用于将气爪手指侧向定位到夹爪上 1 189652 ZBH-5
35, 40, 50, 63 1 186717 ZBH-7
80 1 150927 ZBH-9
16, 20 用于在安装时定位气爪 1 189652 ZBH-5
25, 35 1 186717 ZBH-7
40 1 150927 ZBH-9
50, 63, 80 1 189653 ZBH-12
定位套 ZBV 技术参数 Internet: zbv
– 用于补充不同的定位直径 1 571033 ZBV-6-5 1
1 571034 ZBV-8-7
1 560253 ZBV-9-8
2 571035 ZBV-12-10
2 560255 ZBV-14-12
堵头 B 技术参数 Internet:堵头
16, 20 用于密封进气口 1 30979 B-M3-S9 10
25, 35, 40 1 174308 B-M5-B
50, 63 5 3568 B-x
80 15 3569 B-¼
1) 包装单位数量
Subject to change – 2017.0624  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平行气爪 HGPT-B，重载
附件
接近开关，适用规格 16 … 35
订货数据 –接近开关，用于 C型槽，磁阻式 技术参数 Internet: smt
安装方式 电接口,
连接方向
开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
可从端部插入槽内 电缆, 3芯,侧向 PNP 2.5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8x1, 3针,侧向 0.3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
电缆, 3芯,侧向 NPN 2.5 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8x1, 3针,侧向 0.3 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
接近开关，适用规格 40 … 80
订货数据 –接近开关，用于 T型槽，磁阻式 技术参数 Internet: smt
安装方式 电接口,
连接方向
开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
可从端部插入槽内 电缆, 3芯,侧向 PNP 2.5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8x1, 3针,侧向 0.3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
电缆, 3芯,侧向 NPN 2.5 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
插头 M8x1, 3针,侧向 0.3 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
订货数据 –连接电缆 技术参数 Internet: nebu
电接口，左侧 电接口，右侧 电缆长度 订货号 型号
[m]
直列式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
直角式插座, M8x1, 3针 电缆,开放式, 3芯 2.5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
位置传感器
工作方式:
位置传感器不间断感测活塞位
置。具有模拟量输出，输出信
号与活塞位置成正比。
测量范围
规格 40和 50可测全行程。规
格为 63和 80可测行程为
13 mm（包括夹紧力倍增型为
6.5 mm）。
如要测量更长行程，需要两个位
置传感器。
凸出:
位置传感器安装在规格 40和 50
的气爪上时会有部分从气爪
壳体边上凸出来。
订货数据 –位置传感器，用于 T型槽 技术参数 Internet:位置传感器
适用规
格
位置测量
范围
模拟量输出 安装方式 电接口 电缆长度 订货号 型号
[V] [mA] [m]
40 … 80 0 … 40 0 … 10 – 可从上方插
入槽内
插头 M8x1,
4针,同轴向
0.3 553744 SMAT-8M-U-E-0,3-M8D
订货数据 –连接电缆 技术参数 Internet: nebu
电接口，左侧 电接口，右侧 电缆长度 订货号 型号
[m]
直列式插座, M8x1, 4针 电缆,开放式, 4芯 2.5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
直角式插座, M8x1, 4针 电缆,开放式, 4芯 2.5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4